

# **Konzernabschluss**

**zum 31.12.2019**

**ENDOR AG**

## BILANZ

Endor Konzern

zum

31. Dezember 2019

## AKTIVA

## PASSIVA

|  | 31.12.2019<br>EUR    | 31.12.2018<br>EUR    |   | 31.12.2019<br>EUR    | 31.12.2018<br>EUR   |
|--|----------------------|----------------------|---|----------------------|---------------------|
| <b>A. Anlagevermögen</b>   |                      |                      | <b>A. Eigenkapital</b>                              |                      |                     |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände   |                      |                      | I. Gezeichnetes Kapital                             | <b>1.937.198,00</b>  | 1.861.053,00        |
| 1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte   | 3.781.223,22         | 2.871.042,71         | II. Kapitalrücklage                                 | <b>2.887.108,41</b>  | 2.887.108,41        |
| 2. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten | 37.860,36            | 42.056,00            | III. Eigenkapitaldifferenz aus Währungsumrechnung   | <b>139.284,84</b>    | 146.679,21          |
| 3. Geschäfts- oder Firmenwert  | <u>0,00</u>          | <u>7.250,00</u>      | IV. Verlustvortrag                                  | <b>0,00</b>          | 845.627,61-         |
|  | <b>3.819.083,58</b>  | 2.920.348,71         | V. Konzernbilanzgewinn                              | <b>4.246.972,99</b>  | 919.914,31          |
| II. Sachanlagen  |                      |                      | <b>B. Rückstellungen</b>                            |                      |                     |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken                                    | 0,50                 | 0,50                 | 1. Steuerrückstellungen                             | 961.899,16           | 13.778,11           |
| 2. Technische Anlagen und Maschinen  | 241.273,50           | 272.698,50           | 2. Sonstige Rückstellungen                          | <u>1.697.255,28</u>  | <u>1.352.104,00</u> |
| 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 528.066,54           | 111.217,00           |   | <b>2.659.154,44</b>  | 1.365.882,11        |
| 4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau   | <u>39.904,24</u>     | <u>0,00</u>          | <b>C. Verbindlichkeiten</b>                         |                      |                     |
|  | <b>809.244,78</b>    | 383.916,00           | 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 2.844.925,64         | 952.290,10          |
| III. Finanzanlagen   |                      |                      | 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 6.155.559,55         | 2.571.250,09        |
| Anteile an verbundenen Unternehmen   | <b>0,00</b>          | 0,00                 | 3. Sonstige Verbindlichkeiten                       | <u>3.745.027,51</u>  | <u>1.711.129,50</u> |
|  |                      |                      |   | <b>12.745.512,70</b> | 5.234.669,69        |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>   |                      |                      | <b>D. Passive latente Steuern</b>                   | <b>1.032.000,00</b>  | 0,00                |
| I. Vorräte   |                      |                      |   |                      |                     |
| 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe   | 1.575.855,30         | 811.678,20           |   |                      |                     |
| 2. Fertige Erzeugnisse und Waren   | 11.774.128,63        | 5.918.577,58         |   |                      |                     |
| 3. Geleistete Anzahlungen  | 3.262.390,50         | 1.651.309,30         |   |                      |                     |
| 4. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen  | <u>407.702,31-</u>   | <u>1.893.351,13-</u> |   |                      |                     |
|  | <b>16.204.672,12</b> | 6.488.213,95         |   |                      |                     |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände  |                      |                      |   |                      |                     |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  | 788.952,82           | 200.571,23           |   |                      |                     |
| 2. Sonstige Vermögensgegenstände   | <u>2.067.845,34</u>  | <u>339.327,35</u>    |   |                      |                     |
|  | <b>2.856.798,16</b>  | 539.898,58           |   |                      |                     |
| III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks  | <b>1.711.372,28</b>  | 905.068,10           |   |                      |                     |
| <b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>   | <b>246.060,46</b>    | 184.233,78           |   |                      |                     |
| <b>D. Aktive latente Steuern</b>   | <b>0,00</b>          | 148.000,00           |   |                      |                     |
|  | <hr/>                | <hr/>                |   | <hr/>                | <hr/>               |
|  | <b>25.647.231,38</b> | 11.569.679,12        |   | <b>25.647.231,38</b> | 11.569.679,12       |
|  | <hr/>                | <hr/>                |   | <hr/>                | <hr/>               |

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

**Endor Konzern**

**Landshut**

|  | Geschäftsjahr<br>EUR | Vorjahr<br>EUR     |
|--|----------------------|--------------------|
| 1. Umsatzerlöse  | 38.843.942,11        | 22.096.174,68      |
| 2. Andere aktivierte Eigenleistungen   | 479.051,42           | 532.832,39         |
| 3. Sonstige betriebliche Erträge   | 1.485.869,27         | 297.342,02         |
| 4. Materialaufwand<br>Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für<br>bezogene Waren   | -17.284.431,38       | -10.115.825,53     |
| 5. Personalaufwand   |                      |                    |
| a) Löhne und Gehälter  | -4.895.147,01        | -2.427.781,72      |
| b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung<br>und für Unterstützung  | <u>-575.801,96</u>   | <u>-370.792,55</u> |
|  | -5.470.948,97        | -2.798.574,27      |
| 6. Abschreibungen  |                      |                    |
| a) Auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage-<br>vermögens und Sachanlagen  | -1.087.789,06        | -753.225,25        |
| b) Auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit<br>diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibun-<br>gen überschreiten | <u>-68.339,44</u>    | <u>0,00</u>        |
|  | -1.156.128,50        | -753.225,25        |
| 7. Sonstige betriebliche Aufwendungen  | -10.129.273,27       | -7.970.449,19      |
| 8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge  | 341,76               | 0,30               |
| 9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen  | -397.174,69          | -263.016,26        |
| 10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag   | <u>-2.154.034,10</u> | <u>-103.813,53</u> |
| <b>11. Ergebnis nach Steuern</b>   | 4.217.213,65         | 921.445,36         |
| 12. Sonstige Steuern   | -44.527,36           | -1.531,05          |
| <b>13. Konzernjahresüberschuss</b>   | 4.172.686,29         | 919.914,31         |
| 14. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr  | 74.286,70            | 0,00               |
| <b>15. Konzernbilanzgewinn</b>   | <u>4.246.972,99</u>  | <u>919.914,31</u>  |

Landshut, 29.07.2020

Thomas Jackermeier

-Vorstand-

Andràs Semsey